АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОЕ УСМАНОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЫШЛИНСКИЙ

                       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  79
                    от  03 .12. 2013 года

  Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Новое Усманово
  В соответствии с подпунктом «б» пункта 33 статьи 1 Федерального закона от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация  сельского поселения Новое Усманово
              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения  Новое Усманово (далее – Порядок).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Новое Усманово» и разместить на официальном сайте  администрации сельского поселения  Новое Усманово.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

               Глава сельского поселения                                 А.Р. Зарипов
                                                                            Утвержден

                                                                                                                       постановлением администрации сельского поселения

                                                                                                                      Новое Усманово от 03.12 .2013 № 79
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Новое Усманово
1. Настоящий порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Новое Усманово определяет правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Новое Усманово.

2. Размер дорожного фонда сельского поселения Новое Усманово утверждается решением собрания представителей  сельского поселения Новое Усманово.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Новое Усманово (далее – Фонд) утверждается решением Собрания представителей сельского поселения о бюджете сельского поселения Новое Усманово на очередной финансовый год.
4.  Распорядителем бюджетных ассигнований Фонда является администрация сельского поселения Новое Усманово.
5. Бюджетные ассигнования Фонда не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.
6.  Ассигнования Фонда используются по следующим целевым направлениям:
       - капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего        пользования местного значения, включая проектные работы;

      - строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства и т.д.);

      - обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

    - обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства;

   - выполнение и внедрение научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ и реализация прочих мероприятий,  необходимых для осуществления дорожной деятельности;

  - капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
7.  Контроль над формированием и расходованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.